GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 034

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 24 de

JUNHO de 2024 até às 14:00 horas do dia 27 de JUNHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

91 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2547873

92 Fábia Almeida Nakamura 2537784

93 Raquel Pádua Penina 2553017

94 Johnny Santos Valvassori 2523304

95 Ludmila Faria Foresti 2539077

96 Cassia Maria Ribeiro Schwambach Ceccato 2533362

97 Lissandra Bárbara Do Carmo 2525932

98 Leonardo Leandro De Souza 2550749

99 Camila Correa Dos Santos 2537188

100 Cesira Merlin Dos Santos Cardoso 2531952

101 Flavia Matos Brito 2525393

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Ediana Silva De Oliveira 2546727

9 Carla Spinola Bernardes 2548970

10 Niliane Soares Corcino Selva 2537778

11 Manuelli Do Nascimento Da Silva Gonçalves 2530596

12 Gabriela Santos De Carvalho 2527068

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

30 Liliane Verli Gava 2531260

31 Rubia Dos Santos Ferreira 2527130

32 Lyvia Ghiotto Bettero Chaves 2552401

33 Renata Esteves Palacio 2537091

34 Leticia Dorna Mascarelo 2522056

35 Larissa Braga Bertuloso 2552719

36 Joyce Barboza Serafim 2539530

37 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2544380

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

38 Karla Pastore Nassar Gaze 2531627

39 Felipe Silvestre Ramalho Torres 2552227

40 Fabiano Dos Santos E Souza 2542534

41 Jalaine Antunes Costa Moreira 2549099

42 Bárbara Magnago Pedruzzi 2549970

43 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2522335

44 Simone Morini Moreira 2551026

45 Lara Scarpi Lopes 2547036

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: UNIDADE: HMSA – HOSPITAL E MATERINIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: FARMACEUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Tony Teixeira Leite 2538114

10 Karolina Braun Krause 2531731

11 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2538939

12 Raiany Leal De Oliveira 2532580

13 Rosangela Pessoa 2527040

14 Loreni Coslop 2537306

15 Alcenir Sales Da Rocha 2551993

16 Jayme Reis Netto 2534317

17 Kelly Cunha Folador Bianchi 2545047

18 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2528096

19 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2532223

20 Barbara Alves Bolsoni 2530734

21 Geórgia Juliana De Souza Costa 2549130

22 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2545995

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thayse Botelho Espíndola 2552662

REGIÃO: REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN – HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Maria Izabela Barcellos 2535123

7 Yohanna Mathias Dos Santos Prudencio 2529145

8 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2544825

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

9 Lívia De Souza Pereira 2550038

10 Geisilani Aparecida Zingner Conte 2544963

11 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2552855

12 Raiane Hachbart De Souza 2552423

13 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2524434